anni numerantur octoginta, si modò hùc refe-  
ras tempus, quo Heli sacerdos et judex præ-

Jesum. Quartò, Annæ filius dictus est *Samuel*, id est, *nomen ejus Deus*; B. Mariæ Virginis filius vocatus est *Emmanuel*, id est, *nobiscum Deus*. Quintò Samuelem fuit propheta magnus et sanctus; Christus fuit propheta magnus et sanctissimus et maximus. Sextò, Samuelem fuit judex et vindex Israelis contra Philistæos; Christus fuit judex et vindex omnium fidelium et sanctorum, profligans demones, mortem et gehennam, cæterosque

fuit Israeli, quod fieri omnino debet cum hoc uno in loco Heli nomen, et quod illius filiis et quæ familiæ acciderit, audiatur. Et quia de hoc Israelis judice hic inducitur historicus

eorum hostes. Septimò, Samuel instituit regnum ac primùm regem Saulem, deinde Davidem auctoravit et creavit; Christus instituit regnum sacerdotale et sacerdotium regale, omnesque Christianos creavit reges, ut scilicet dominentur suis cupiditatibus, itaque fiant cives, imò reges cœli juxta illud (1 Petr. 2, 9): *Vos autem genus electum, regale sacerdotium, gens sancta, populus acquisitionis, etc.* Denique Samuel omnibus suis dictis et factis prælusit illis que dicenda et facienda erant à Christo, æquè ac cæteri judices et reges. Unde S. Hieronymus (Epist. 105 ad Paulinum): *In Judicam libro, inquit, quod principes populi, tot figuræ sunt Christi.* Quo circa Clemens Alex. (lib. 1 Strom.) judices et reges qui post Mosen Israeli præfuerunt, Prophetas nuncupat, non quòd omnes ore prophetarint, sed quòd factis et reglà dignitate Christiani in æternum regnaturum præfiguravit. Item assertit S. Gregorius et S. Augustinus. *Finis enim et scopus legis, ut ait S. Paulus, et prophetiarum totiusque sacræ Scripturæ, est Christus, ipse enim est rex, salvator, redemptor mundi; ipse est honor, timor et amor noster; ipse salus nostra, ipse centrum cordis nostri, ipse portus, quies et salus nostrorum desideriorum, ipse vita, gloria, felicitas omnesque bonum nostrum, ad quem procedit et Solem justitiam omnes reges, omnes patriarchæ, omnes prophete, omnes fideles et sancti, seu stellæ ab eo lumine gratiæ et gloriæ emendicantes respiciunt, ipsunque demissis ad pedes ejus coronis suis prostrati in terram reverenter adorant.* Apoc. 4 et 5. (Corn. à Lap.)

Voltaire se plaint que l'auteur du premier livre des Rois laisse ignorer l'état où était la nation sous le pontificat d'Héli; il ajoute qu'alors il y avait quelques tribus esclaves vers le nord de la Palestine, et que d'autres vers le midi étaient seulement tributaires, et qu'il semble que les Juifs n'avaient pas encore une seule ville en propre. »